CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 38/2023/OP – ECLT

Botucatu, 17 de maio de 2023.

Ao Senhor
Gilberto Kassab
Secretário de Governo e Relações Institucionais do Estado de São Paulo

Assunto: Requisição de Recursos para Implantação da UBS no Bairro
Lavapés

Prezado Senhor,

1. Venho por meio deste documento solicitar a Vossa Senhoria
informações sobre a disponibilidade de destinar recursos para a rede primária
de saúde em nosso município, viabilizando a implantação da Unidade Básica
de Saúde (UBS) no Bairro Lavapés, um importante polo populacional de nossa
cidade. Reconhecemos a necessidade de fortalecer a infraestrutura de saúde
em áreas carentes, como o Bairro Lavapés, a fim de garantir atendimento de
qualidade e acessível aos moradores.

2. Com base em estudos e análises prévias, estima-se que o montante de
R$300.000,00 (trezentos mil reais) é necessário para aquisição de
equipamentos médicos e estruturação adequada da UBS. Acreditamos que
esse investimento contribuirá significativamente para a melhoria dos serviços
de saúde e para o bem-estar da comunidade local.

3. Ressaltamos que esta parlamentar, em seu compromisso com o bem-
estar e a saúde dos cidadãos de Botucatu, está empenhada em buscar
recursos e parcerias que possam potencializar a qualidade dos serviços
oferecidos à população. Portanto, contamos com a sensibilidade e o apoio de
Vossa Senhoria para tornar possível a concretização desse importante projeto.

4. Estamos à disposição para prestar quaisquer esclarecimentos adicionais
ou fornecer informações suplementares que possam contribuir para uma
análise precisa e célere desta solicitação.

5. Agradecemos antecipadamente pela atenção dedicada ao nosso pleito e
aguardamos com expectativa um retorno positivo em relação à disponibilidade
dos recursos solicitados.

Atenciosamente,

Vereadora ERIKA CRISTINA LIAO TIAGO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 3
53

0-
Z

24
C

-8
X

Y
F

-8
J4

C

  -

P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
sa

r:
 h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 17 de maio de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=3530Z24C8XYF8J4C, ou vá
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 3530-Z24C-8XYF-8J4C

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 3
53

0-
Z

24
C

-8
X

Y
F

-8
J4

C

  -

P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
sa

r:
 h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=3530Z24C8XYF8J4C
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3530Z24C8XYF8J4C
		2023-05-17T16:13:53-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura